
ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“A S S T E A S” 
Cod.Mecc. SAIS02700G 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) 
TEL./FAX 0828 951244   SITO WEB www.iisassteas.edu.it 

SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT   -    SAIS02700G@.ISTRUZIONE.IT 
C . F .  9 1 0 2 7 3 5 0 6 5 0  –  C o d i c e   U F K B R  

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico cod SAPS027012 Buccino 
ITIS Meccanica, Meccatronica ed Energia cod.SATF027025 Oliveto Citra tel.0828 995008 

ITIS  Informatica e Telecomunicazioni cod. SATF 027014 San Gregorio Magno tel  0828 955077 

 
                                   Buccino, 28/03/2022 

 

  Al Personale  Docente Istituto 
 

Al sito web scuola  - albo 
 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie interne d’istituto – definitive – personale  docenti    per 

l’individuazione di eventuali soprannumerari a.s. 2022/23. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’O.M. n. 45  del 25/02/2022; 

Viste  le dichiarazioni rese dal personale interessato; 

Vista   la pubblicazione  sul sito Web, in data 21/03/2022 prot. 2266, delle graduatorie 

provvisorie per l’individuazione di eventuali docenti soprannumerari 
a.s.2022/2023; 

Considerato che  sono pervenute segnalazioni di verifica del punteggio di alcuni 

docenti; 
Effettuati  i relativi controlli a seguito di segnalazioni, 

 

DECRETA 

 

ai  sensi  e  per gli effetti  della  normativa  citata , la pubblicazione  in data odierna, delle 

graduatorie interne di istituto - definitive – del personale Docente titolare presso questo 

Istituto,  valevoli per le operazioni di mobilità e  per i provvedimenti connessi al normale 

avvio dell’a.s. 2022/2023. 

 

I docenti potranno prendere visione delle suddette graduatorie d’istituto affisse all’albo 

pretorio online della scuola  sito https://www.iisassteas.edu.it/graduatorie-interne-docenti/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                  Prof.ssa Ornella Pellegrino 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                          ai sensi   dell’art.  3 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.iisassteas.edu.it/
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIS02700G@.ISTRUZIONE.IT
https://www.iisassteas.edu.it/graduatorie-interne-docenti/




Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 D'ACUNTO TERESA 282,00 263,00 6,00 13,00

2 CITRONI CATIA 243,00 224,00 6,00 13,00

3 CAMMARDELLA MARIA 240,00 217,00 6,00 17,00

4 D'ANGELO PASQUALINA 225,00 206,00 6,00 13,00

5 DELLI SANTI SILVANA 155,00 138,00 0,00 17,00

6 RUSSO CARMEN 61,00 32,00 7,00 22,00

7 CARBONE MARLISA 28,00 14,00 0,00 14,00 Neo immesso  a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA
DI II GRADO

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 IUZZOLINO ANGELA
MARGHERITA

168,00 136,00 12,00 20,00

2 SABATELLA DANIELA 130,00 109,00 9,00 12,00

3 BALESTRIERI GIOVANNA 108,00 92,00 0,00 16,00

4 PINTOZZI MARIA 88,00 70,00 6,00 12,00

5 SPINELLI ROSANNA 30,00 18,00 0,00 12,00 Trasferimento a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A017 - DISEGNO E STORIA DELL'ARTE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA DI II GRADO

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 VIOLA GERARDA 308,00 287,00 6,00 15,00

2 CERVINO ANTONIO 130,00 113,00 0,00 17,00

3 STIUSO ANGELO 81,00 66,00 0,00 15,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A019 - FILOSOFIA E STORIA

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 DI LEO VINCENZA 151,00 139,00 6,00 6,00

2 PIROZZI FIORELLA 116,00 98,00 0,00 18,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ZITO PAOLO 201,00 181,00 0,00 20,00

2 GONNELLA GIOVANNA 146,00 133,00 0,00 13,00

3 RICCA GERARDO 108,00 107,00 0,00 1,00

4 PERROTTA ALBINO 86,00 67,00 12,00 7,00

5 NICOLETTI ANGELO 41,00 26,00 3,00 12,00 Neo immesso  a.s. 2021/22

6 ROMANO RITA 30,00 16,00 0,00 14,00 Neo immesso a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A027 - MATEMATICA E FISICA

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 LEO FRANCO 279,00 250,00 15,00 14,00

2 BOFFA MARIA
ANTONIETTA

114,00 82,00 12,00 20,00

3 MORRIELLO GIUSEPPE 59,00 42,00 3,00 14,00 Passaggio di ruolo a.s. 2021/22

4 APICELLA IVAN 25,00 12,00 0,00 13,00 Neo immesso  a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A034 - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CORRADINO MARIA ROSARIA 116,00 110,00 0,00 6,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A040 - SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SAPONARA ANGELO 215,00 196,00 6,00 13,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 GANINO CATERINA 262,00 239,00 9,00 14,00

2 LA SALA GERARDO 116,00 104,00 0,00 12,00

3 OPRAMOLLA GIANFRANCO 72,00 48,00 12,00 12,00

4 DE ROSA TIZIANA 54,00 45,00 0,00 9,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A042 - SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 PALLADINO ELIO 70,00 52,00 6,00 12,00

2 D'ANGELO MAURO 61,00 46,00 3,00 12,00

3 PAGANO GIUSEPPE 55,00 42,00 0,00 13,00

4 TAFURI ARIANNA 72,00 69,00 3,00 0,00 Trasferimento a.s. 2021/22

5 ANNARUMMA MARINA 31,00 20,00 6,00 5,00 Neo immesso a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 DI PASQUALE PAOLA 89,00 76,00 0,00 13,00

2 TROTTA MARIAROSARIA 82,00 61,00 6,00 15,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA DI II GRADO

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 BONFRISCO CLAUDIO 77,50 54,00 3,00 20,50

2 PARRELLA CONCORDIO 57,00 33,00 6,00 18,00

3 PRIOLO MARIA ROSARIA 41,00 27,00 0,00 14,00 Trasferimento a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SPERA MARZIA 61,00 38,00 3,00 20,00

2 RIZZO ANTONIO 57,00 54,00 0,00 3,00

3 TANCREDI MAURIZIO 15,00 9,00 6,00 0,00 Neo immesso a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II
GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ROBERTAZZI CONCETTA 261,00 243,00 6,00 12,00

2 LORDI GIUSEPPINA 231,00 218,00 0,00 13,00

3 CAPORALE ELISA 217,00 196,00 6,00 15,00

4 ASTONE CARLA 148,00 135,00 0,00 13,00

5 BERLEN FEDORA 77,00 56,00 0,00 21,00

6 BIANCINI GIUSEPPINA 25,00 18,00 3,00 4,00 Neo immesso  a.s. 2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AD24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II
GRADO (TEDESCO)

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 RUGGIERO ANNA MARIA 93,00 76,00 0,00 17,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 MASTRANGELO GERARDO 54,00 34,00 7,00 13,00

2 BOVE CLEMENTE 42,00 32,00 0,00 10,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: B017 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CERNERA MASSIMO 139,00 118,00 6,00 15,00

2 CIAMPI GIOVANNI 28,00 16,00 0,00 12,00

3 LANZILLOTTA STEFANO
PIETRO

52,00 40,00 0,00 12,00 Trasferimento a.s.2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022



Graduatoria scuola secondaria di II grado

Istituzione Scolastica: SAIS02700G - IST. ISTR.NE SUPERIORE "ASSTEAS" - LICEO SCIENT.

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici

Classe di Concorso: ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado

Anno Scolastico: 2021/2022

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

MANCUSO GIUSEPPE L.104/92

1 CAVALLO PAOLA 182,00 172,00 6,00 4,00

2 MENNELLA ANTONINO 170,00 166,00 0,00 4,00

3 ORCO LUCIA 168,00 145,00 6,00 17,00

4 DI MURO SERENA 52,00 40,00 9,00 3,00

5 CAPONIGRI GERARDA 96,00 68,00 6,00 22,00 Trasferimento a.s. 2021/22

6 PERITO ELENA 33,00 16,00 0,00 17,00 Neo immesso a.s.2021/22

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "ASSTEAS" - BUCCINO

Pag. 1 di 128/03/2022


